
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.08.2023 № 1657 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах», утверждѐнную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 16.12.2021 № 2377  

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022–2024 годах», утверждѐнную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 16.12.2021 № 2377 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022–2024 годах», следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В разделе 1 «Характеристика сферы реализации муниципальной 

программы» текстовой части муниципальной программы пункт 11 изложить 

в следующей редакции: 

«11. Требуется проведение мероприятий, направленных на укрепление 

материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций городского округа. 

С этой целью, в 2023 году планируется отремонтировать спортивный 

зал МБОУ «Специальная (коррекционная) школа», осуществить монтаж 

модульного спортивного зала в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6». Приобрести спортивный инвентарь для модульного спортивного зала 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6». Приобрести спортивное 

оборудование и инвентарь для спортивного зала МБОУ «Специальная 

(коррекционная) школа». 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/22305061/1000


2 

 

В 2024 году планируется отремонтировать спортивные залы в пяти 

муниципальных образовательных организациях (МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 14», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»). 

 Это позволит увеличить долю муниципальных образовательных 

организаций, в зданиях которых выполнены ремонтные работы, обновление 

и укрепление материально-технической базы, в общей численности 

муниципальных образовательных организаций, к концу 2024 года до 21,2% (в 

2022 году – 0%, в 2023 году – 6,0%, в 2024 году – 15,2%).». 

1.2. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной 

программы» текстовой части муниципальной программы подпункт 6) 

изложить в следующей редакции: 

«6) Основное мероприятие 1.6 «Мероприятия, направленные на 

укрепление и обновление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области». 

В рамках указанного мероприятия в 2023 году планируется 

отремонтировать спортивный зал «Специальная (коррекционная) школа», 

осуществить монтаж модульного спортивного зала в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6». Приобрести спортивный инвентарь для 

модульного спортивного зала МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6». Приобрести спортивное оборудование и инвентарь для спортивного 

зала МБОУ «Специальная (коррекционная) школа». 

В 2024 году планируется отремонтировать спортивные залы в пяти 

муниципальных образовательных организациях (МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 14», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»).». 

1.3. В разделе 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной 

программы» текстовой части подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» 

пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Укрепить материально-техническую базу для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных организациях 

городского округа. 



3 

 

С этой целью, в 2023 году планируется отремонтировать спортивный 

зал МБОУ «Специальная (коррекционная) школа», осуществить монтаж 

модульного спортивного зала в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6». Приобрести спортивный инвентарь для модульного спортивного зала 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6». Приобрести спортивное 

оборудование и инвентарь для спортивного зала МБОУ «Специальная 

(коррекционная) школа». 

В 2024 году планируется отремонтировать спортивные залы в пяти 

муниципальных образовательных организациях (МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 14», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»). 

Ожидается, что доля муниципальных образовательных организаций, в 

зданиях которых выполнены ремонтные работы, обновление и укрепление 

материально-технической базы, в общей численности муниципальных 

образовательных организаций, за период реализации муниципальной 

программы составит 21,2%, в том числе по годам: 

2022 год – 0%; 

2023 год – 6,0%; 

2024 год – 15,2%.». 

1.3. Раздел 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 

текстовой части подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Раздел 5. Система основных мероприятий подпрограммы 

 

В подпрограмму включены мероприятия, направленные на решение 

указанных в ней проблем и приоритетных задач. 

Для решения задачи 1 «Развитие качества и доступности услуг 

дошкольного образования детей», предусмотренной подпрограммой, 

необходимо выполнить следующие основные мероприятия: 

1) основное мероприятие 1.1 «Предоставление и обеспечение 

доступности дошкольного образования», включающее в себя следующие 

мероприятия: 

мероприятие 1.1.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных дошкольных образовательных 

организаций». 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит 

обеспечить деятельность 20 муниципальных дошкольных образовательных 

организаций ежегодно; 



4 

 

мероприятие 1.1.2 «Расходы на оплату услуг банка за ведение лицевых 

счетов получателей компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования». 

В рамках реализации мероприятия планируется, что в целях 

материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, количество получателей компенсации части 

родительской платы составит 1668 человек (2022 год – 556 человек, 

2023 год - 556 человек, 2024 год - 556 человек); 

мероприятие 1.1.3 «Социальные выплаты на оплату услуг по дневному 

уходу (содержанию) за детьми дошкольного возраста». 

В рамках реализации мероприятия планируется, что выплата 

социальной выплаты на оплату услуг по дневному уходу (содержанию) за 

детьми дошкольного возраста будет предоставлена 57 человек (2022 год – 57 

человек, 2023 год – 0 человек, 2024 год – 0 человек); 

Мероприятие 1.1.4 «Расходы на обеспечение питанием детей в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях льготной 

категории граждан». 

В рамках реализации мероприятия планируется, что количество детей 

льготной категории граждан, обеспеченных питанием в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, составит 304 человека (2022 год 

– 90 человек, 2023 год –107 человек, 2024 год – 107 человек). 

Мероприятие 1.1.5 «Компенсационная выплата за присмотр и уход за 

детьми, многодетным семьям в которых одновременно трое и более детей 

посещают государственные, муниципальные или частные образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования». 

В рамках указанного мероприятия планируется, что 20 многодетным 

семьям, в которых одновременно трое и более детей посещают 

государственные, муниципальные или частные образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования, будет предоставлена компенсационная выплата за присмотр и 

уход за детьми (2022 год – 0 семей, 2023 год – 10 семей, 2024 год – 10 семей).  

Мероприятие 1.1.6 «Благоустройство территорий дошкольных 

образовательных организаций в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области. 

В рамках мероприятия планируется благоустроить территории в шести 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, таких как 

МБДОУ «ЦРР – детский сад № 3», МБДОУ «Детский сад № 15», МБДОУ 

«Детский сад компенсирующего вида № 21», МБДОУ «Детский сад № 31», 

МБДОУ «Детский сад № 39», МБДОУ «ЦРР – Детский сад № 48». 



5 

 

Для решения задачи 2 «Развитие качества и доступности услуг общего 

образования детей», предусмотренной подпрограммой, необходимо 

выполнить следующие основные мероприятия: 

1) основное мероприятие 1.2 «Предоставление и обеспечение 

доступности общего образования», в рамках которого запланирована 

реализация следующих мероприятий: 

мероприятие 1.2.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муниципальных общеобразовательных 

организаций». 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит 

обеспечить деятельность 12 муниципальных общеобразовательных 

организаций, в том числе в 2022 году – 12 муниципальных 

общеобразовательных организаций, в 2023 году – 12 муниципальных 

общеобразовательных организаций, в 2024 году – 12 муниципальных 

общеобразовательных организаций; 

мероприятие 1.2.2 «Организация бесплатного питания детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 

городского округа». 

В рамках реализации мероприятия планируется обеспечение 

бесплатным питанием 1306 детей, из малообеспеченных семей и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа 

(2022 год – 282 человек, 2023 год – 512 человек, 2024 год – 512 человек);  

мероприятие 1.2.3 «Обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа». 

В рамках реализации мероприятия планируется обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием 1271 учащегося с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа (2022 год – 419 

человек, 2023 год – 394 человека, 2024 год – 458 человек);  

мероприятие 1.2.4 «Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях».  

 В рамках реализации мероприятия планируется ежегодно обеспечивать 

100% детей, обучающихся по программам начального общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, бесплатным горячим 

питанием (2022 год – 4292 человека, 2023 год – 4251 человек, 2024 год – 4251 

человек). 

Мероприятие 1.2.5 «Предоставление компенсационной выплаты 

родителям (законным представителям) за обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, 



6 

 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях городского 

округа». 

В рамках указанного мероприятия планируется, что компенсация за 

обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья будет предоставлена 64 родителям (законным 

представителям) (2022 год – 0 человек, 2023 год – 64 человека, 2024 год – 0 

человек). 

2) основное мероприятие 1.4 «Мероприятия по ремонту, капитальному 

ремонту муниципальных образовательных организаций городского округа и 

пришкольных территорий», в рамках которого запланирована реализация 

следующих мероприятий: 

 мероприятие 1.4.1 «Капитальный ремонт пришкольной территории 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 23 с (этнокультурным) еврейским компонентом» муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области». 

В рамках реализации указанного мероприятия планируется в 2002 - 

2023 годах в полном объѐме выполнить работы по капитальному ремонту 

пришкольной территории МБОУ «Лицей № 23 с (этнокультурным) 

еврейским компонентом»; 

 мероприятие 1.4.2 «Капитальный ремонт пришкольной территории 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области». 

Ожидается, что реализация данного мероприятия позволит в 2002 - 

2023 годах в полном объѐме выполнить работы по капитальному ремонту 

пришкольной территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7»; 

мероприятие 1.4.3 исключено постановлением мэрии города 

от 22.12.2022 № 2756; 

мероприятие 1.4.4 «Разработка проектно-сметной документации на 

проведение капитального ремонта здания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11». 

В рамках реализации указанного мероприятия планируется в 2024 году 

разработать один комплект проектно-сметной документации на проведение 

капитального ремонта здания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11»; 

мероприятие 1.4.5 исключено постановлением мэрии города от 

15.02.2023 № 304. 

Для решения задачи 3 «Развитие качества и доступности услуг 

дополнительного образования детей», предусмотренной подпрограммой, 

необходимо выполнить следующее основное мероприятие: 

1) основное мероприятие 1.3 «Предоставление дополнительного 

образования», в рамках которого запланирована реализация следующих 

мероприятий: 



7 

 

мероприятие 1.3.1 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) МАОУДО «ЦДТ». 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит ежегодно 

обеспечивать бесперебойное функционирование и осуществление 

деятельности МАОУДО «ЦДТ», что позволит 10719 детям в возрасте от 5 до 

18 лет получить услуги дополнительного образования, предоставляемые 

муниципальным автономным образовательным учреждением 

дополнительного образования «Центр детского творчества» (2022 год – 3571 

человек, 2023 год – 3573 человека, 2024 год – 3575 человек); 

мероприятие 1.3.2 исключено постановлением мэрии города от 

30.12.2022 № 3041.  

мероприятие 1.3.3 «Оказание образовательных услуг в рамках системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования». В 

рамках реализации указанного мероприятия планируется обеспечить 

получение образовательной услуги в системе персонифицированного 

дополнительного образования, за период реализации программы не менее 55 

детям (2022 год – 15 человек, 2023 год – 20 человек, 2024 год – 20 человек).  

Для решения задачи 4 «Совершенствование системы профилактики 

террористических и экстремистских угроз, а также выполнение мероприятий 

по пожарной безопасности в образовательных организациях муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области, 

предусмотренной подпрограммой, необходимо выполнить следующие 

мероприятия: 

1) основное мероприятие 1.5 «Мероприятия, направленные на 

обеспечение безопасности в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области», в рамках которого 

запланирована реализация следующих мероприятий: 

мероприятие 1.5.1 «Выполнение работ по монтажу автоматической 

пожарной сигнализации и системы речевого оповещения и эвакуации при 

пожаре в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организациях» (2022 год – 0 организаций, 2023 год – 2 организации, 2024 год 

– 2 организации). 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит: 

в 2023 году выполнить монтаж автоматической пожарной 

сигнализации и системы речевого оповещения и эвакуации в МБДОУ 

«Детский сад № 32», МБДОУ «Детский сад № 37»;  

в 2024 году выполнить монтаж автоматической пожарной 

сигнализации и системы речевого оповещения и эвакуации в МБДОУ 

«Детский сад № 11», МБДОУ «Центр развития ребѐнка  детский сад № 24»; 

мероприятие 1.5.2 «Выполнение работ по установке молниезащиты в 

муниципальных дошкольных организациях». 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит 

установить в 2024 году систему молниезащиты в 4-х муниципальных 



8 

 

дошкольных организациях (в МБДОУ «Детский сад № 11», МБДОУ 

«Детский сад № 12», МБДОУ «Детский сад № 28», МБДОУ «Детский сад 

№ 43); 

мероприятие 1.5.3 «Установка ограждения по периметру территорий 

муниципальных дошкольных организаций». 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит в 2023 

году установить ограждения по периметру территории МБДОУ «Детский сад 

№ 16»;  

мероприятие 1.5.4 «Приобретение и установка дополнительных камер 

для системы видеонаблюдения в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» исключено. 

мероприятие 1.5.5 «Установка аварийного освещения в дошкольных 

образовательных организациях муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области». 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит в 2024 

году установить аварийное освещение в МБДОУ «Детский сад № 29»; 

Мероприятие 1.5.6 «Установка автономной системы экстренного 

оповещения о потенциальной угрозе или чрезвычайной ситуации 

муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» (2022 год – 0 организаций, 2023 год – 2 организации, 2024 год – 0 

организаций). 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит 

установить автономную систему экстренного оповещения о потенциальной 

угрозе или чрезвычайной ситуации в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 16 им. Н. Косникова». 

Для решения задачи 5 «Укрепление материально-технической базы 

образовательных организаций городского округа», предусмотренной 

подпрограммой, необходимо выполнить следующее основное мероприятие: 

1) основное мероприятие 1.6 «Мероприятия, направленные на 

укрепление и обновление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области», в рамках которого запланирована реализация следующих 

мероприятий: 

мероприятие 1.6.1 «Ремонт спортивных залов в образовательных 

организациях муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» (2022 год – 0 организаций, 2023 год – 1 организация, 

2024 год – 5 организаций). 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит 

осуществить ремонт спортивных залов: в 2023 году – в МБОУ «Специальная 



9 

 

(коррекционная) школа», в 2024 году – в 5-ти муниципальных 

образовательных организациях (МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 11», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 7», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», МБОУ «начальная общеобразовательная 

школа № 14»). 

мероприятие 1.6.2 «Поставка, монтаж и ввод в эксплуатацию 

модульной конструкции спортивного зала для МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» в г. Биробиджан, в том числе разработка 

проектно-сметной документации, оснащение спортивным инвентарем и 

благоустройство прилегающей территории модульного спортивного зала». 

Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит 

приобрести и осуществить в 2023 году монтаж модульного спортивного зала 

в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6». 

мероприятие 1.6.3 «Приобретение спортивного инвентаря для 

модульного спортивного зала, установленного в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6». 

 Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит 

приобрести в 2023 году 1 комплект спортивного инвентаря для модульного 

спортивного зала, установленного в МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 6». 

мероприятие 1.6.4 «Приобретение спортивного оборудования и 

инвентаря для спортивных залов муниципальных общеобразовательных 

организаций». 

 Ожидается, что реализация указанного мероприятия позволит 

приобрести в 2023 году спортивное оборудование и инвентарь для 

спортивного зала МБОУ «Специальная (коррекционная) школа».». 

1.4. Раздел 6 «Показатели (индикаторы) подпрограммы» текстовой 

части подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-2024 годах» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Раздел 6. Показатели (индикаторы) подпрограммы 
 

Достижение цели подпрограммы обеспечивается решением основных 

задач подпрограммы и регулярной оценкой полноты ее выполнения с 

помощью конкретных целевых показателей (индикаторов). 

Для достижения цели данной подпрограммы предусмотрено решение 

следующих задач: 

Задача 1. Развитие качества и доступности услуг дошкольного 

образования детей; 

Задача 2. Развитие качества и доступности услуг общего образования 

детей; 



10 

 

Задача 3. Развитие качества и доступности услуг дополнительного 

образования детей; 

Задача 4. Совершенствование системы профилактики 

террористических и экстремистских угроз, а также выполнение мероприятий 

по пожарной безопасности в образовательных организациях муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области; 

Задача 5. Укрепление материально-технической базы образовательных 

организаций городского округа. 

Выполнение мероприятий муниципальной программы позволяет 

достигнуть значения соответствующих целевых показателей (индикаторов), 

которые характеризуют выполнение поставленной задачи. 

В целях решения задачи 1 подпрограммы № 1 муниципальной 

программы необходимо выполнить мероприятие, предусмотренное основным 

мероприятием 1.1. 

Выполнение в полном объѐме мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 1.1, позволит: 
1) обеспечить бесперебойное функционирование 20 муниципальных 

дошкольных образовательных организаций и выполнение ими 
муниципальных заданий; 

2) обеспечить 1668 родителям получение компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, путем оплаты услуг банка за ведение лицевых счетов получателей 
указанной компенсации, в том числе по годам: 2022 год – 556 человек; 2023 
год – 556 человек; 2024 год – 556 человек; 

3) обеспечить предоставление социальной выплаты на оплату услуг по 
дневному уходу (содержанию) за детьми дошкольного возраста 57 
родителям, в том числе по годам: 2022 год – 57 человек; 2023 год – 0 человек; 
2024 год – 0 человек; 

4) обеспечить питанием детей льготной категории граждан в 
муниципальных дошкольных организациях в количестве 304 человека за весь 
период реализации программы, в том числе по годам: 2022 год – 90 человек; 
2023 год – 107 человек; 2024 год – 107 человек; 

5) обеспечить компенсационной выплатой за присмотр и уход за 
детьми, многодетные семьи, в которых одновременно трое и более детей 
посещают государственные, муниципальные или частные образовательные 
организации, в количестве 20 семей, в том числе по годам: 2022 год – 0 
семей; 2023 год – 10 семей; 2024 год – 10 семей; 

6) выполнить работы по благоустройству территорий в 6 дошкольных 
образовательных организациях, в том числе по годам: 2022 год – 0 садов; 
2023 год – 6 садов; 2024 год – 0 садов. 

Выполнение в полном объѐме мероприятий 1.1.1–1.1.6 позволит 

достичь количественного значения целевого показателя (индикатора) 1:   

доступность дошкольного образования для детей в возрасте 1–6 лет 

(отношение численности детей в возрасте 1–6 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных 

образовательных организациях, к общей численности детей данной 



11 

 

возрастной группы), к концу 2024 года составит 85,3%, в том числе по годам: 

2022 год – 85,1%; 2023 год – 85,2%; 2024 год – 85,3%. 

В целях решения задачи 2 подпрограммы № 1 муниципальной 

программы необходимо выполнить мероприятия, предусмотренные 

основными мероприятиями 1.2, 1.4. 
Выполнение в полном объѐме мероприятий, реализуемых, в рамках 

основных мероприятий 1.2, 1.4 позволит: 
1) обеспечить бесперебойное функционирование 12 муниципальных 

общеобразовательных организаций и выполнение ими муниципальных 
заданий. 

Выполнение в полном объѐме мероприятий 1.2.1 позволит достичь 
количественного значения целевого показателя (индикатора) 2: доля 
выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, не 
получивших аттестат о среднем общем образовании, в общей численности 
выпускников муниципальных общеобразовательных организаций, к концу 
2024 года составит 1,7 %, в том числе по годам: 2022 год – 1,8%; 2023 год – 
1,75%; 2024 год – 1,7%; целевого показателя (индикатора) 3: удельный вес 
численности обучающихся, занимающихся в первую смену, в общей 
численности обучающихся в общеобразовательных организациях, к концу 
2024 года составит 74,0%, в том числе по годам: 2022 год – 72,51%; 2023 год 
– 73,5%; 2024 год – 74,0%. 

2) организовать бесплатное питание для 1306 детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, и детей из малоимущих семей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа, в 
том числе по годам: 2022 год – 282 человека; 2023 год – 512 человек; 2024 
год – 512 человек; 

3) обеспечить бесплатным двухразовым питанием 1271 учащегося с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа, в том числе по 
годам: 2022 год – 419 человек; 2023 год – 394 человек; 2024 год – 458 
человек. 

4) обеспечить 64 родителей (законных представителей) 
компенсационной выплатой за обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях городского округа (2022 год 
– 0 человек; 2023 год – 64 человека; 2024 год – 0 человек). 

Выполнение в полном объѐме мероприятий 1.2.2, 1.2.3, 1.2.5  позволит 

достичь количественного значения целевого показателя (индикатора) 4: 

численность детей, получающих бесплатное питание (детей из малоимущих 

семей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей с 

ограниченными возможностями здоровья), за период реализации 

муниципальной программы составит 2641 человек, в том числе по годам: 

2022 год – 701 человек; 2023 год – 970 человек; 2024 год – 970 человек. 
5) организовать бесплатное горячее питание для 12794 обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в том числе по годам: 2022 год – 4292 



12 

 

человека; 2023 год – 4251 человек; 2024 год – 4251 человек. 
Выполнение в полном объѐме мероприятия 1.2.4 позволит достичь 

количественного значения целевого показателя (индикатора) 5: доля 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по 
программам начального общего образования, получающих бесплатное 
горячее питание, в общей численности детей, обучающихся по программам 
начального общего образования, составит 100% ежегодно. 

6) Выполнить работы по капитальному ремонту пришкольных 
территорий 2-х общеобразовательных организаций (МБОУ «Лицей № 23 с 
(этнокультурным) еврейским компонентом», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 7»), в том числе по годам: 2022 год – 2 
школы; 2023 год – 2 школы; 2024 год – 0 школ. 

7) Разработать проектно-сметную документацию в количестве 1 
комплекта на проведение капитального ремонта здания МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 11», в том числе по годам: 2022 год – 0 
комплектов; 2023 год – 0 комплектов; 2024 год – 1 комплект. 

Выполнение в полном объѐме мероприятий 1.4.1, 1.4.2 позволит 

достичь количественного значения целевого показателя (индикатора) 13: 

количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых 

проведен капитальный ремонт пришкольных территорий и ремонт 

(капитальный ремонт) зданий образовательных организаций», который за 

период реализации муниципальной программы составит 2 школы, в том 

числе по годам: 2022 год – 2 школы; 2023 год – 2 школы; в 2024 году – 0 

школ. 

 Кроме того, реализация программного мероприятия 1.4.4 позволит 

разработать в 2024 году проектно-сметную документацию в количестве 1 

комплекта на проведение капитального ремонта здания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11». 

8) исключено постановлением мэрии города от 15.02.2023 № 304. 

В целях решения задачи 3 подпрограммы № 1 муниципальной 

программы необходимо выполнить мероприятия, предусмотренные 

основным мероприятием 1.3. 
Выполнение в полном объѐме мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 1.3, позволит: 
1) обеспечить бесперебойное функционирование МАОУДО «ЦДТ» и 

выполнение им муниципального задания; 
2) исключен постановлением мэрии города от 30.12.2022 № 3041; 
3) предоставить 55 детям образовательную услугу в рамках системы 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей. 

Выполнение в полном объѐме мероприятия 1.3.1, 1.3.3 позволит 

достичь количественного значения целевого показателя (индикатора) 6: доля 

детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги дополнительного образования 

в МАОУДО «ЦДТ», в общей численности детей данной возрастной группы, к 

концу 2024 года составит 30,6%, в том числе по годам: 2022 год – 30,4 %; 

2023 год – 30,5%; 2024 год – 30,6% и целевого показателя (индикатора) 14: 



13 

 

количество выданных именных сертификатов на оплату 

персонифицированного дополнительного образования детей, за период 

реализации муниципальной программы составит 55 штук, в том числе по 

годам: 2022 год – 15 штук; 2023 год – 20 штук; 2024 год – 20 штук. 

В целях решения задачи 4 подпрограммы № 1 муниципальной 

программы необходимо выполнить мероприятия, предусмотренные 

основным мероприятием 1.5. 

Выполнение в полном объѐме мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 1.5, позволит провести в 12 муниципальных 

образовательных учреждениях мероприятия, направленные на обеспечение 

безопасности в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организациях. 

Выполнение в полном объеме мероприятий 1.5.1 – 1.5.6 позволит 

достичь количественного значения целевого показателя (индикатора) 15: 

доля муниципальных образовательных организаций, в которых проведены 

мероприятия, направленные на обеспечение антитеррористической, 

пожарной безопасности, в общем количестве образовательных организаций, 

которое за период реализации муниципальной программы составит 37,5%, в 

том числе по годам: 

2022 год – 0 %; 

2023 год – 15,6%; 

2024 год – 21,9%. 

В целях решения задачи 5 подпрограммы № 1 муниципальной 

программы необходимо выполнить мероприятия, предусмотренные 

основным мероприятием 1.6. 

Выполнение в полном объеме мероприятий, реализуемых в рамках 

основного мероприятия 1.6, позволит в 2023 году отремонтировать 

спортивный зал МБОУ «Специальная (коррекционная) школа», осуществить 

монтаж модульного спортивного зала в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6». Приобрести спортивный инвентарь для 

модульного спортивного зала МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6». Приобрести спортивное оборудование и инвентарь для спортивного 

зала МБОУ «Специальная (коррекционная) школа». 

В 2024 году планируется отремонтировать спортивные залы в пяти 

муниципальных образовательных организациях (МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа № 14», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 11»). 

Ожидается, что доля муниципальных образовательных организаций, в 

зданиях которых выполнены ремонтные работы, обновление и укрепление 

материально-технической базы, в общей численности муниципальных 

образовательных организаций, за период реализации муниципальной 

программы составит 21,2%, в том числе по годам: 



14 

 

2022 год – 0 %; 

2023 год – 6,0%; 

2024 год – 15,2%. 

Выполнение комплекса мероприятий, сгруппированных в основных 

мероприятиях подпрограммы № 1, позволяет решить задачи подпрограммы, 

что характеризуется целевыми показателями (индикаторами). 

Для обеспечения решения задачи 1 подпрограммы № 1 необходимо 

выполнить мероприятия, предусмотренные основным мероприятием 1.1 

«Предоставление и обеспечение доступности дошкольного образования».  

С учетом выполнения мероприятий, реализуемых в рамках основного 

мероприятия 1.1, целевым показателем (индикатором), характеризующим 

решение задачи 1 (ожидаемым эффектом от ее реализации), должен стать: 

 1) Целевой показатель (индикатор) 1: доступность дошкольного 

образования для детей в возрасте 1–6 лет (отношение численности детей в 

возрасте 1–6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) 

услугу по их содержанию в муниципальных образовательных организациях, 

к общей численности детей данной возрастной группы), к концу 2024 года 

составит 85,3 %, в том числе по годам: 

2022 год – 85,1 %; 

2023 год – 85,2 %; 

2024 год – 85,3 %.  

Для обеспечения решения задачи 2 подпрограммы необходимо 

выполнить мероприятия, предусмотренные основными мероприятиями 1.2 

«Предоставление и обеспечение доступности общего образования» 1.4 

«Мероприятия по ремонту, капитальному ремонту муниципальных 

образовательных организаций городского округа и пришкольных 

территорий». 

С учетом выполнения мероприятий, реализуемых в рамках основного 

мероприятия 1.2 целевыми показателями (индикаторами), 

характеризующими решение задачи 2 (ожидаемым эффектом от ее 

реализации), должны стать: 

 1) Целевой показатель (индикатор) 2: доля выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций, не получивших аттестат 

о среднем общем образовании, в общей численности выпускников 

муниципальных общеобразовательных организаций, к концу 2024 года 

составит 1,7 %, в том числе по годам: 

2022 год – 1,8%; 

2023 год – 1,75%; 

2024 год – 1,7%; 

 2) Целевой показатель (индикатор) 3: удельный вес численности 

обучающихся, занимающихся в первую смену, в общей численности 

обучающихся в общеобразовательных организациях, к концу 2024 года 

составит 74,0 %, в том числе по годам: 

2022 год – 72,51%; 



15 

 

2023 год – 73,5%; 

2024 год – 74,0%; 

 3) Целевой показатель (индикатор) 4: численность детей, получающих 

бесплатное питание (детей из малоимущих семей, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, детей с ограниченными возможностями 

здоровья), за период реализации муниципальной программы составит 2641 

человек, в том числе по годам: 

 2022 год – 701 человек; 

 2023 год – 970 человек; 

 2024 год – 970 человек; 

 4) Целевой показатель (индикатор) 5: доля обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях по программам 

начального общего образования, получающих бесплатное горячее питание, в 

общей численности детей, обучающихся по программам начального общего 

образования, составит 100% ежегодно. 

 С учетом выполнения мероприятий 1.4.1, 1.4.2, 1.4.4 реализуемых в 

рамках основного мероприятия 1.4, целевым показателем (индикатором), 

характеризующим решение задачи 2 (ожидаемым эффектом от ее 

реализации), должен стать:  

 1) Целевой показатель (индикатор) 13: количество муниципальных 

общеобразовательных организаций, в которых проведен капитальный ремонт 

пришкольных территорий и ремонт (капитальный ремонт) зданий 

образовательных организаций, за период реализации муниципальной 

программы составит 2 школы, в том числе по годам: 

2022 год – 2 школы; 

2023 год – 2 школы; 

2024 год – 0 школ. 

 Для обеспечения решения задачи 3 подпрограммы необходимо 

выполнить мероприятия, предусмотренные основным мероприятием 1.3 

«Предоставление дополнительного образования». 

С учетом выполнения мероприятий, реализуемых в рамках основного 

мероприятия 1.3, целевыми показателями (индикаторами), 

характеризующими решение задачи 3 (ожидаемым эффектом от ее 

реализации), должны стать: 

 1) Целевой показатель (индикатор) 6: доля детей в возрасте 5-18 лет, 

получающих услуги дополнительного образования в МАОУДО «ЦДТ», в 

общей численности детей данной возрастной группы, к концу 2024 года 

составит 30,6%, в том числе по годам: 

 2022 год – 30,4%; 

 2023 год – 30,5%; 

 2024 год – 30,6%. 

2) Целевой показатель (индикатор) 14: количество выданных именных 

сертификатов на оплату персонифицированного дополнительного 



16 

 

образования детей, за период реализации муниципальной программы 

составит 55 штук, в том числе по годам реализации: 

2022 год – 15 штук; 

2023 год – 20 штук; 

2024 год – 20 штук. 

Для обеспечения решения задачи 4 подпрограммы необходимо 

выполнить мероприятия, предусмотренные основным мероприятием 1.5 

«Мероприятия направленные на обеспечение безопасности в муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных организациях муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области». 

С учетом выполнения мероприятий, реализуемых в рамках основного 

мероприятия 1.5, целевым показателем (индикатором), характеризующим 

решение задачи 4 (ожидаемым эффектом от ее реализации), должен стать: 

1) Целевой показатель (индикатор) 15: доля муниципальных 

образовательных организаций, в которых проведены мероприятия, 

направленные на обеспечение антитеррористической, пожарной 

безопасности, в общем количестве образовательных организаций, за период 

реализации программы составит 37,5%, в том числе по годам: 

2022 год – 0%; 

2023 год –15,6%; 

2024 год – 21,9%. 

Для обеспечения решения задачи 5 подпрограммы необходимо 

выполнить мероприятия, предусмотренные основным мероприятием 1.6 

«Мероприятия, направленные на укрепление и обновление материально-

технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области». 

С учетом выполнения мероприятий, реализуемых в рамках основного 

мероприятия 1.6, целевым показателем (индикатором), характеризующим 

решение задачи 5 (ожидаемым эффектом от ее реализации), должен стать: 

 Целевой показатель (индикатор) 16: доля муниципальных 

образовательных организаций, в зданиях которых выполнены ремонтные 

работы, обновление и укрепление материально-технической базы, в общей 

численности муниципальных образовательных организаций, за период 

реализации муниципальной программы составит 21,2%, в том числе по 

годам: 

2022 год – 0 %; 

2023 год – 6,0%;      

2024 год – 15,2%. 

Выполнение в полном объѐме мероприятий, предусмотренных 

основными мероприятиями 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 подпрограммы № 1 

муниципальной программы, позволит решить задачи данной подпрограммы, 

что, в свою очередь, будет способствовать достижению цели 



17 

 

подпрограммы № 1 муниципальной программы и, следовательно, решению 

задачи 1 муниципальной программы, а именно: повышение доступности, 

качества и эффективности образовательных услуг через совершенствование 

сети образовательных организаций.». 

1.5. В приложение 1 к муниципальной программе «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 – 2024 годах» внести следующие изменения: 

1.5.1. Строку «Основное мероприятие 1.6» изложить в следующей 

редакции: 
Основно

е 

мероприя

тие 1.6 

Мероприятия, 

направленные 

на укрепление и 

обновление 

материально-

технической 

базы для 

организации 

учебно-

исследовательск

ой, научно-

практической, 

творческой 

деятельности, 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом в 

образовательны

х организациях 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области» 

Участник 10: 

МБУ «УКС» 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате

льные 

организации 

Непосредств

енный 

результат: 

количество 

образователь

ных 

организаций 

городского 

округа, в 

которых 

выполнен 

ремонт 

спортивных 

залов 

ЕД 6 0 1 5 

Непосредств

енный 

результат: 

выполнение 

работ по 

монтажу 

модульного 

спортивного 

зала для 

МБОУ 

«СОШ № 6» 

ЕД 1 0 1 0 

Непосредств

енный 

результат: 

количество 

комплектов 

спортивного 

инвентаря, 

приобретенн

ых для 

модульного 

спортивного 

зала, 

установленн

ого в МБОУ 

«СОШ № 6» 

КОМПЛ 1 0 1 0 

Непосредств

енный 

результат: 

количество  

муниципаль

ных 

общеобразов

ательных 

организаций, 

спортивные 

залы 

которых 

оснащены 

спортивным 

оборудовани

ЕД 1 0 1 0 



18 

 
ем и 

инвентарем 

 1.5.2. Строку «Основное мероприятие 1.6» после строки «Мероприятие 

1.6.3» дополнить строкой следующего содержания 
Меропри

ятие 1.6.4 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

спортивных 

залов 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

организаций 

Участник 10: 

МБУ «УКС» 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате

льные 

организации 

Непосредств

енный 

результат:  

количество  

муниципаль

ных 

общеобразов

ательных 

организаций, 

спортивные 

залы 

которых 

оснащены 

спортивным 

оборудовани

ем и 

инвентарем 

ЕД 1 0 1 0 

Участник 10: 

МБУ «УКС» 

ЕД 0 0 0 0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате

льные 

организации 

ЕД 1 0 1 0 

1.6. В приложение 3 к муниципальной программе «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022 – 2024 годах» внести следующие изменения: 

1.6.1. Cтроку «Мероприятие 1.6» изложить в следующей редакции: 
Основн

ое 

меропр

иятие 

1.6 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление и 

обновление 

материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, 

научно-практической, 

творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и 

спортом в 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

Всего, в том 

числе: 
380,1 0,0 65,9 314,2 

Участник 10: 

МБУ «УКС» 
371,6 0,0 57,4 314,2 

Участник 4: 

муниципальн

ые 

общеобразова

тельные 

организации 

8,5 0,0 8,5 0,0 

Мероп

риятие 

1.6.1 

Ремонт спортивных 

залов в образовательных 

организациях 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области, в 

том числе: 

МБОУ «Специальная 

(коррекционная) школа» 

Всего, в том 

числе: 
57,4 0,0 57,4 0,0 

Участник 10: 

МБУ «УКС» 
57,4 0,0 57,4 0,0 

Участник 4: 

муниципальн

ые 

общеобразова

тельные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 
МБОУ «Начальная 

общеобразовательная 

школа № 14»; 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5»; 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7»; 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8»; 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 11 

Всего, в том 

числе: 
314,2 0,0 0,0 314,2 

Участник 10: 

МБУ «УКС» 
314,2 0,0 0,0 314,2 

Участник 4: 

муниципальн

ые 

общеобразова

тельные 

организации 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

1.6.2 

«Поставка, монтаж и 

ввод в эксплуатацию 

модульной конструкции 

спортивного зала для 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» в г. 

Биробиджан, в том 

числе разработка 

проектно-сметной 

документации, 

оснащение спортивным 

инвентарем и 

благоустройство 

прилегающей 

территории модульного 

спортивного зала» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 10: 

МБУ «УКС» 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 

муниципальн

ые 

общеобразова

тельные 

организации 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

1.6.3 

Приобретение 

спортивного инвентаря 

для модульного 

спортивного зала, 

установленного в МБОУ 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

Всего, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 10: 

МБУ «УКС» 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 

муниципальн

ые 

общеобразова

тельные 

организации 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

1.6.4 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

спортивных залов  

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Всего, в том 

числе: 
8,5 0,0 8,5 0,0 

Участник 10: 

МБУ «УКС» 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 

муниципальн

ые 

общеобразова

тельные 

организации 

8,5 0,0 8,5 0,0 

1.6.2. строку «Основное мероприятие 1.6» после строки «Мероприятие 

1.6.3» дополнить строкой следующего содержания: 
Меропр

иятие 

1.6.4 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

спортивных залов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Всего, в том числе: 8,5 0,0 8,5 0,0 

Участник 10:  

МБУ «УКС» 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4  

муниципальные 

общеобразовательные 

организации 

8,5 0,0 8,5 0,0 

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 



20 

 

автономной области в 2022 – 2024 годах» строку «Основное мероприятие 

1.6» изложить в следующей редакции: 
Основн

ое 

меропр

иятие 

1.6 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление и 

обновление 

материально-

технической базы для 

организации учебно-

исследовательской, 

научно-практической, 

творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и 

спортом в 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

Всего, в том 

числе: 
77 231,5 0,0 46 122,5 31 109,0 

федеральный 

бюджет 
76 483,3 0,0 45 996,1 30 487,2 

областной 

бюджет 
368,1 0,0 60,5 307,6 

городской 

бюджет 
380,1 0,0 65,9 314,2 

внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

1.6.1 

Ремонт спортивных 

залов в образовательных 

организациях 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области, в 

том числе: 

МБОУ «Специальная 

(коррекционная) 

школа»; 

МБОУ «Начальная 

общеобразовательная 

школа № 14»; 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 5»; 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7»; 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8»; 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 11» 

Всего, в том 

числе: 
36 847,8 0,0 5 738,8 31 109,0 

федеральный 

бюджет 
36 111,9 0,0 5 624,7 30 487,2 

областной 

бюджет 
364,3 0,0 56,7 307,6 

городской 

бюджет 
371,6 0,0 57,4 314,2 

внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

1.6.2 

«Поставка, монтаж и 

ввод в эксплуатацию 

модульной конструкции 

спортивного зала для 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» в г. 

Биробиджан, в том 

числе разработка 

проектно-сметной 

документации, 

оснащение спортивным 

инвентарем и 

благоустройство 

прилегающей 

территории модульного 

спортивного зала» 

Всего, в том 

числе: 
39 900,0 0,0 39 900,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
39 900,0 0,0 39 900,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0.0 

городской 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны

е источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

1.6.3 

Приобретение 

спортивного инвентаря 

для модульного 

спортивного зала, 

Всего, в том 

числе: 
100,0 0,0 100,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
100,0 0,0 100,0 0,0 



21 

 
установленного в МБОУ 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 6» 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп

риятие 

1.6.4 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

спортивных залов  

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Всего, в том 

числе: 
383,7 0,0 383,7 0,0 

федеральный 

бюджет 
371,4 0,0 371,4 0,0 

областной 

бюджет 
3,8 0,0 3,8 0,0 

городской 

бюджет 
8,5 0,0 8,5 0,0 

внебюджетны

е источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города М.А. Семѐнов 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/48324489/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/48324489/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/48324489/0

